
UCHWAŁA NR XXVIII/172/2021 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2021 r.poz.713 ze zm.), art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(tekst jednolity: Dz. U. 2021r. poz. 869) 

Rada Gminy Tłuchowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej 
mającej siedzibę na terenie gminy Tłuchowo, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę w kwocie: 

1) 24,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia cztery 00/100) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 

2) 10,00 zł (słownie złotych: dziesięć 00/100) za każdą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/104/2020 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 1 grudnia 2020r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych terenu gminy 
Tłuchowo za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego . 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCFF7C69-35FF-4D24-99C5-D7699127EDCA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity: Dz. U. 2021 r. poz.869) w brzmieniu nadanym przepisami ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. 
o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw , które weszły w 
życie z dniem 25 września 2008 r., członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 39, poz. 
353, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 
 
   
Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych strażaków OSP 
na rzecz wszystkich mieszkańców, zasadne jest podwyższenie stawki za udział w działaniach 
ratowniczych , tj. z kwoty 20,00 zł na 24,00zł , stawka za udział strażaków w szkoleniach 
pożarniczych pozostaje bez zmiany, tj.10,00zł. 
 
 
Środki na realizację powyższego zadania zostały uwzględnione w budżecie Gminy na rok 2022 . 
 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały .  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCFF7C69-35FF-4D24-99C5-D7699127EDCA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



